
 



   REPUBLICA DEL ECUADOR. 
SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS 

EXTRACTO DE LA ESCRITURA PUBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTO. 
DELA COMPAÑÍA MANNE S.A. MAGESA, AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS. 

- Lugar, fecha, notario ant quien se otorgó e inserción: 
En Gueyacui. el 24 de novemre de novemtre del 2003, are el Notario, Soplete Encargado de la 

Notara Tigesima Sóctma del anión Gusyagul  ncrta enel Regio Mercal de mimo Cartón 
Ena número 20474, 0127 de oem del 20 
2. Nombre, nacionalidad, domicilo y calidad ena que comparece el otorgante 
Beste Mores Nai de Gober de nacional acuatrisa y domitada e a cluas de Gusyoque 
nevadas de Gerona Genera. 

3. Domicilo principal de la compañia: 
usas de Guau 
4- Aumento de capital y reforma de ctattos 
Se aprueta el aumento de captal on suma de dos má seccion daros de ce Estados Unicos de 
Ama, cono cun quo elevado ala sura de tes rl cuatrocientos ases y se retoma estao 
amis de a szemra pública del 24d novamiro det 2008, 

5- Autorización dela Superintendencia de Bancos y Seguros 
"Mesiarto Resolución No. SSSRG-SRASSPC-G2-2009:03, 1 ntandoncia Regions de Guayaqua, en 
jrido de as abucines delegadas po el Suparmiendema do Bancos y Segur, on Rosalucón o 
ADIMZ0087017 del 8 3 mayo del 200, ratncada com Reclucón No. ADM. A007-S181, de 5 de 
a ns e me e cy alma de ets ens mn oca 
na cra pública de 24 e o 
Suayao, 25 de novembre dl 2000 

  

     



     
       

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS 

RESOLUCIÓN No. SBSRG-SRASSPG-63-2008-003 

FADDUL MOSQUERA KARAM 
INTENDENTE REGIONAL DE GUAYAQUIL (E) 

CONSIDERANDO : 

QUE ia compañía HANNE S.A. HAGESA AGENCIA ASESORA 
PRODUCTORA DE SEGUROS por Intermedio del Gerente de la compañía 
Señor Henry Gober, ha solicitado la aprobación de la escritura de aumento 
de capital y reforma del estatuto, acompañando para el ofocto los tros 
primeros tesiimonios de la escritura pública otorgada el 24 de noviembre del 
2008, ante el Notero Trigésimo Séptimo del Cantón Cuayaquik 
QUE la Junta General Extraordinaria de Accionistas, on sesión colobrada al 
29 de octubre del 2008, resolvió el aumento del capilal y la reforma del 
estatuto dela antes reerida compañía: 

QUE la Subdirección Regional do Auditoría de Seguros G3, de la intendencia 
Regional de Guayaqui, ha emitdo informo favorabia contenido on al 
memorando No. SRASSPG-G3-SCF.-2009.001 de 13 de enero del 2008, 
rocomondando la aprobación soltado, 
EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Bancos 
y Seguros mediante Resolución No. ADM-2008-7617, del 18 de mayo del 
2008. railicada con Resolución No. ADM-2007-8181 dol 5 de Diciembro del 
2007 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar 3) el aumento del captal enla suma de dos 
mi seiscientos dolares, con lo cual el capial queda elevado a tros ml 
cuatrocientos délares d8 los Estados Unidos de América, dividido en tres mi 
«satociantas acciones de un dolar cada una; y 1) la roforma del estatuto. on 
los términos contenidos en la esca pública olorgada el 24 do noviembre 
del 2008, amo elNotaro Tigásimo Sáptimo del cantón Guayaquil 
ARTÍCULO SEGUNDO: Disponer que el Nata Trigósimo Séptimo del 
Cantón Guayaqui) siente razón al mergen_de la escritura de aumento de 
Capial y roforma del ostatul, otorgada el 24 de noviembre del 2008, en el 
sonido de que ósta ha sido aprobada medianto la presente resolución 

se 

  



       

       

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS 

RESOLUCIÓN No. SBS-IRG-SRASSPG-S3-2009- 003 
PÁGINA 2 

ARTÍCULO TERCERO Disponer que el Notario Décimo Quinto dol Cantón 
Guayaquil, anoto al margen do la escritura pública otorgada el 9 de diciombro 
¿de 1992, por la cual so constiuyó la compañia en referencia, en ol sentido do 

¿que ésta ha procecido a aumentar el capital ya reformar su estatuto mediante 
la escritura que se aprueba por la presente resolución y siento razón do osta 
anotación. 

    

ARTÍCULO CUARTO: Disponer que el Registrador Mercanil del cantón 
Guayaquil inscriba la escritura de aumento de capital y reforma del estatuto, 
junto con la presente resolución: y. cumpla con las demás prescripciones 
previstas en la Loy do Registro. 

  

ARTÍCULO QUINTO: Disponer que esta resolución se publique por una vez 
“en uno de los períódicos de mayor circulación de la ciudad de Guayaqui, 
conjuntamente con el extracto de la esctura pública de aumento de capital y 
reforma del estatuto elaborado pora Superintendencia de Bancos y Seguros. 
ARTÍCULO SEXTO: Disponer que una vez que se haya dado cumplimiento a 
lo provisto on los artículos precedentes, se romita a osto dospacho copia de la 
escritura públlca con la conslancia de tado lo actuado 
COMUNÍQUESE. Dada y firmada en la Intendoncia Regional de Guayaqui, a 
los traca. días del mes de enero del año dos ml nueva 

  

RA KARAM. 
" NTE REGIONAL DE GUAYAQUIL (E) 

 



  

NOTA 
HRIGESIMA 
SERA 

  

Mtaro Encarcado 7 

      

AUMENTO DE CAPITAL 

SUSCRITO Y REFORMA DE 
ESTATUTOS SOCIALES DE 

LA COMPAÑIA HANNE S.A. 

HAGESA AGENCIA ASESORA 

PRODUCTORA DE 

  

En la crudad de Guayaquil. cabecera Cantonal del 
mismo nombre, Provincia-del Guayas, República del 
Ecuador. hoy veinucuatroide Noviembre del año dos 
mil ocho, “ante 'mi Abogado JULIO OLVERA 
ESPINOZA, Notario Suplente Es 

  

“gado de la Notaría 
Trigésima Séptima ¡del Gántón Guayaquil. según 
acción de: persónal 2úmero' tnil trescientos sesenta y 
cuatro OPD; de Techa“catorce de:séptiembre del dos 

ra BEATRIZ MARIA   

  

mil siete, comparece: la st 
BORDES NORIEGA DE GEBERT. quien declara ser 
de nacionalidad ecuatoriana, de” estado civil casada. 
de profesión Abogada, a nombre y en representación 

HANNE S.A. HAGESA AGENCIA   de la compar 
ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, en su 
calidad de Gerente General, tal como lo acredita con 

  

el nombramiento que 

  

agrega a esta escritura como. 

documento habilitante.- La compareciente es mayor 
de edad, con domiciWO y residencia en esta ciudad de   



  
  

Guayaquil, capaz para obligarse y contratar a quien 
de conocerla doy fe. Bien instruida en el objeto y 
resultado de esta escritura, a la que procede con 
amplia y entera libertad, para su otorgamiento me 
presenta la minuta que es del temor siguiente: 
MINUTA: SEÑOR NOTARIO: En cl Registro de 

Escnturas Pública a su cargo sirvase insertar una en 

  

la que conste el Aumento de Capital y Reforma de 
Estatutos Sociales, al tenor de las siguientes 
Clausulas: CLAUSULA PRIMERA.- 
INTERVINIENTES.- Concurre a otorgar la presente 
esertura pública la Abogada Beatriz M:   12 Bordes 

  

Noriega de Gebert. en su calidad de Gerente General 
y representante legal de la Compañía HANNE S.A. 
HAGESA AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE 
SEGUROS, calidad que la acredita con la copia 
certificada del nombramiento debidamente inscrito en 

  

el Registrador Mercantil que acompaña como 
documento — habilitante.- CLAUSULA SEGUNDA: 
ANTECEDENTES.- a) Mediante escritura pública 
autorizada por el Notario Décimo Quinto del Cantón 
Guayaquil, Doctor Miguel Vernaza Requena, el dia 
nueve de Diciembre de mil novecientos noventa y dos 
€- inscrita el doce de. febrero del mil. novecientos 
noventa y tres se constituyó la Compañia 
denominada AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS 
HANNE S.A. HAGESA, con un capital social de dos 
millones de sucres divididos en dos mul acciones



  

NOTARIA 
* TRIGESIMA 

SEPTIMA 
de 

JUAYAQUIL 

  

Abogado 
Julig Publio 5 

Olvera Espinora 
Notario Encargado   

" 

ordmarias y nominativas de mil sucres cas      Mediante escritura pública otorgada el trei 
de agosto de 1nil novecientos noventa y cinco, al 
Notario Décimo Quinto del Cantón Guayaquil, doctor 
Miguel Vernaza Requena e inscrita el dieciséis de 
mayo de mil novecientos noventa y siete, sc aumentó 
el capital a cinco millones de sucres y se reformó el 

  

estatuto soctal; e] Mediante escritura pública de 
reforma de estatutos, otorgada el dieciocho de 
Diciembre de mil novecientos noventa y ocho ante el 
Notario. Marcos-Díaz Casquete; la Compañía Agencia 
Colocadora de Seguros HANNE S/A HAGESA, efectuó 
su cambio de denominación 'social a la de HANNE 
S.A HAGESA AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE 
SEGUROS, inscrita! en 'el | Régistro Mercantil el 
veintidós de febrero de mil: novecientos noventa y 
nueve; d), Mediante Escritura' Pública otorgada el 
diecrocho de: Diciembre del dos /mil uno, ante el 

  

Notario Interino Décimo Quínto.del Cantón Guayaquil 
Ab. Jorge Vernaza Quevedo, e mscrita el veintisiete 
del Marzo del dos mul tres se realizó la conversión de 
las acciones de sucres a dólares de los Estados 
Urudos de Norteamérica, elevación del valor de las 
mismas, aumento de capital y reforma de Estatutos 
sociales; e) La Junta General Extraordinaria de 

  

Accionistas de la Compañia en sesión celebrada el 
veinte y nueve de Octubre del dos mil Ocho, conoció y 
resolvió el aumento de    tal en dos mil seiscientos



  

dólares de los Estados Unidos de Norteamérica y se 
reformó el estatuto social de la Compañia en los 
términos constante en cl Acta de Junta General 
Extraordinaria. CLAUSULA TERCERA: 
RESOLUCION.- Con tales antecedentes, la Abogada 
Beatriz Maria Bordes Noriega de Gebert, declara bajo 
juramento a) Aumentado el capital suscrito en la 
suma de dos mil seiscientos dólares americanos de 

  Norteamérica, mediante la emisión de dos mil 
sciscientas nuevas acciones ordinarias y nominativas 

de un dólar cada una. b) Reformado el Estatuto Social 
en los términos constantes en el Acta de sesión de 
Junta General Extraordinaria del veintinueve de 
Octubre del dos mil ocho, de la que se acompaña 
copia certificada para que forma parte mtegrante de 
la escritura. e) Que el capital de la Compañía Hanne 
SA. HAGESA Agencia Asesora Productora de 
Seguros, 

  

se encuentra suscrito y pagado en la forma 

establecida en el acta de Junta General 
extraordinaria del vente y nueve de Octubre del dos 

mil ocho. Agregue usted señor Notario las 
formalidades de estilo para la perfecta validez de esta 
Escritura.- Firmado Abogada Beatriz Bordes de 

   Gebert, registro número dos mil seiscientos diez del 
Colegio de Abogados del Guayas.- Hasta aquí la 
minuta- Es copia- En consecuencia la 
compareciente se ratifica en el contemido de la minuta 
inserta la misma que   conforme a la Ley se eleva a 

 



  

HAGESA 
ASESORA PRODUCTORA DE SEGURÉS | 

     
ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍ 
S.A. HAGESA AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, CELEBRADA El VEINTE 
DE OCTUBRE DELDOS MIL OCHO 

En la ciudad de Guayaquil, a os veinte y nueve días del mes de Octubre del dos mil ochoa las 
(09:00 horas, en las oficinas situadas en Esmeraldas 400 y Padre Solano, se reúnen los 
Accionistas de la Compañía MANNE S.A. HAGESA, Agencia Asesora Productora de Seguros, Ab. 
Beatriz Bordes de Gebert, representando cuatrocientas noventa y dos acciones de su 
propiedad ordinarias y nominativas de un dólar cada una, Señor Henty Gebert López 

representando trescientas ocho acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una, lo 
que totaliza ochocientas acciones, Se encuentran presentes los accionistas que representan el 
capital suscrito y pagado de la Compañía, los mismos que resuelven unánimemente 
constituirse en Junta General Extraordinaria de Accionistas, con el objeto de conocer el único 
punto del orden del día: 1. Aumento del Capital Social y Reforma de Estatutos Sociales. Por 
unanimidad se aprueba el orden del día, por secretaría se constata — que 3e encuentra 
presente la totalidad de los accionistas y el capital se encuentra suscrito y pagado, se da inicio 

la sesión y toma la palabra la abogada Beatriz Bordes, quien indica que debido a los resultados 
¿e los ejercicios anteriores negativos acumulados, los accionistas deben efectuar el respectivo 
aumento de capita, que debe aumentarse en dos mil sescientos dólares, por lo que con este 
aumento de capital, social de la Compañía HANNE S.A. HAGESA, Agencia Asesora Productora. 
de Seguros será de tres mil cuatrocientos dólares Americanos de los Estados Unidos de Norte 
América, toma la palabra el Presidente de la Junta Sr. Henty Gebert, el mismo que indica que 

está de acuerdo con la moción y el aporte debe efectuarse con derecho de preferencia de los 
accionistas y en base del porcentaje de las acciones, el aporte para el aumento sería de la 
siguiente forma , Beatriz Bordes el 61,50% que representan 1599 acciones ordinarias y 
nominativas y Henry Gebert el 38,50% que representan 1001 acciones ordinarias y 
'nominativas , el mismo que será cancelado en tres pagos parciales que deben depositarse 
hasta el 31 de Diciembre de 2008, de esta manera el con el aumento del nuevo capital Social, 
ste quedaría distribuido de la siguiente forma Abogada Beatriz Bordes con el nuevo aumento 

de capital, posee dos mil noventa y una acciones, el Señor Henry Gebert, con el nuevo 
aumento de capital posee un mil trescientas nueve una Acciones, con lo cual en nuevo capital 
dela Compañía HANNE S.A HAGESA Agencia Asesora Productora de Seguros queda elevado a 
tres mil cuatrocientos dólares americanos _ y los tramites de aumento de capital se autoriza a 

la Abogado Beatriz Bordes, para que realice las gestiones pertinentes, moción que es aprobada 
un forma unánime por todos los accionistas, tomando la siguiente RESOLUCION UNO.- el 
mento de capital acordado es de dos mil seiscientos dólares americanos de Norte América, 
como aporte que hacen los accionistas — Abogada Beatriz Bordes Noriega con un mil 
quinientas novena y nueve acciones, Señor Henry Gebert López con mil una acciones, por lo 
que se emitirán dos mil seiscientas acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una. El 
aporte se pagará en tres pagos parciales en efectivo hasta el 30 de Diciembre de 2008, 
valores que serán depositados an la cuenta corriente de la Compañía y sentado en los 

respectivos llbros contables de la misma, quedando suscrito y pagado en la forma acordada 
poros accionistas. Se reforma el artículo quinto del Estatuto Social de la Compañía HANNE 
S.A. HAGESA, Agencia Asesora Productora de Seguros, el mismo que dirá: ARTICULO QUINTO. 
El Capital de la Compañía es de tres mil cuatrocientos dólares Americanos de Estados Unidos 

de Norte América, divididos en tres mil cuatrocientas acciones ordinarias y nominativas de un 
dólar cada una. No, habiendo otro punto que tratar el Presidente dela Junta declara concluida 

las deliberaciones y concede un receso para que por secretaria se proceda la redacción de la 
misma  Reinstalada la sesión con la presencia de lo 

  

   

  

    

     Espinoza O A 0 
AVD. 6TA_No. 400 y Calle No. S (Esmeraldas 400 y Padre Solano) 2d0. Piso (ld, trenes sepia 

UL. 2601155 / 2091156229035 = Cel” 099-763133 » Guayaquil - Ecuadoga Cams Corrado



  

HAGESA 
ASESORA PRODUCTORA DE SEGURÉS | 

     
ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍ 
S.A. HAGESA AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, CELEBRADA El VEINTE 
DE OCTUBRE DELDOS MIL OCHO 

En la ciudad de Guayaquil, a os veinte y nueve días del mes de Octubre del dos mil ochoa las 
(09:00 horas, en las oficinas situadas en Esmeraldas 400 y Padre Solano, se reúnen los 
Accionistas de la Compañía MANNE S.A. HAGESA, Agencia Asesora Productora de Seguros, Ab. 
Beatriz Bordes de Gebert, representando cuatrocientas noventa y dos acciones de su 
propiedad ordinarias y nominativas de un dólar cada una, Señor Henty Gebert López 

representando trescientas ocho acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una, lo 
que totaliza ochocientas acciones, Se encuentran presentes los accionistas que representan el 
capital suscrito y pagado de la Compañía, los mismos que resuelven unánimemente 
constituirse en Junta General Extraordinaria de Accionistas, con el objeto de conocer el único 
punto del orden del día: 1. Aumento del Capital Social y Reforma de Estatutos Sociales. Por 
unanimidad se aprueba el orden del día, por secretaría se constata — que 3e encuentra 
presente la totalidad de los accionistas y el capital se encuentra suscrito y pagado, se da inicio 

la sesión y toma la palabra la abogada Beatriz Bordes, quien indica que debido a los resultados 
¿e los ejercicios anteriores negativos acumulados, los accionistas deben efectuar el respectivo 
aumento de capita, que debe aumentarse en dos mil sescientos dólares, por lo que con este 
aumento de capital, social de la Compañía HANNE S.A. HAGESA, Agencia Asesora Productora. 
de Seguros será de tres mil cuatrocientos dólares Americanos de los Estados Unidos de Norte 
América, toma la palabra el Presidente de la Junta Sr. Henty Gebert, el mismo que indica que 

está de acuerdo con la moción y el aporte debe efectuarse con derecho de preferencia de los 
accionistas y en base del porcentaje de las acciones, el aporte para el aumento sería de la 
siguiente forma , Beatriz Bordes el 61,50% que representan 1599 acciones ordinarias y 
nominativas y Henry Gebert el 38,50% que representan 1001 acciones ordinarias y 
'nominativas , el mismo que será cancelado en tres pagos parciales que deben depositarse 
hasta el 31 de Diciembre de 2008, de esta manera el con el aumento del nuevo capital Social, 
ste quedaría distribuido de la siguiente forma Abogada Beatriz Bordes con el nuevo aumento 

de capital, posee dos mil noventa y una acciones, el Señor Henry Gebert, con el nuevo 
aumento de capital posee un mil trescientas nueve una Acciones, con lo cual en nuevo capital 
dela Compañía HANNE S.A HAGESA Agencia Asesora Productora de Seguros queda elevado a 
tres mil cuatrocientos dólares americanos _ y los tramites de aumento de capital se autoriza a 

la Abogado Beatriz Bordes, para que realice las gestiones pertinentes, moción que es aprobada 
un forma unánime por todos los accionistas, tomando la siguiente RESOLUCION UNO.- el 
mento de capital acordado es de dos mil seiscientos dólares americanos de Norte América, 
como aporte que hacen los accionistas — Abogada Beatriz Bordes Noriega con un mil 
quinientas novena y nueve acciones, Señor Henry Gebert López con mil una acciones, por lo 
que se emitirán dos mil seiscientas acciones ordinarias y nominativas de un dólar cada una. El 
aporte se pagará en tres pagos parciales en efectivo hasta el 30 de Diciembre de 2008, 
valores que serán depositados an la cuenta corriente de la Compañía y sentado en los 

respectivos llbros contables de la misma, quedando suscrito y pagado en la forma acordada 
poros accionistas. Se reforma el artículo quinto del Estatuto Social de la Compañía HANNE 
S.A. HAGESA, Agencia Asesora Productora de Seguros, el mismo que dirá: ARTICULO QUINTO. 
El Capital de la Compañía es de tres mil cuatrocientos dólares Americanos de Estados Unidos 

de Norte América, divididos en tres mil cuatrocientas acciones ordinarias y nominativas de un 
dólar cada una. No, habiendo otro punto que tratar el Presidente dela Junta declara concluida 

las deliberaciones y concede un receso para que por secretaria se proceda la redacción de la 
misma  Reinstalada la sesión con la presencia de lo 

  

   

  

    

     Espinoza O A 0 
AVD. 6TA_No. 400 y Calle No. S (Esmeraldas 400 y Padre Solano) 2d0. Piso (ld, trenes sepia 

UL. 2601155 / 2091156229035 = Cel” 099-763133 » Guayaquil - Ecuadoga Cams Corrado



  

HAGESA 

   
      

Accionistas. que estuvieron mencionados desde el inicio, e da lectura lap 
misma que después de su lectura es aprobada en todo su texto de os votos del captálpa 
concurrente a la reunión y para constancia firman todos los asistentes, con lo que terminarla” 
sesión alas once horas F HENRY GEBERT LOPÉZ Presidente de laJunta, F. BEATRIZ BORDES DE 
GEBERT, Gerente Secretaria —     

  

Certífico que la copia que antecede es igual asu original que reposa en el libro de actas dela 
Compaña, al que me remjtiré en caso necesario. 

    
AVD. STA_No 400 y Calle No. 5 (Esmeraldas 400 y Padre Solano) 2do. Piso - Of. 3 

Telt.2:691155 /2.091156/2290385 = Cel. 099-762133 - Guesaquil, Ecwador



  

HAGESA : 
ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS 

Guayaquil, 2 de Julio del 2007 

Señora Ab. 
Beatriz Bordes Noriega 
Ciudad.- 

  

De mis consideracione: 

  

Me complace comunicarles que la Junta General Extraordinaria de 
Accionistas de la compañía HANNE S.A. HAGESA AGENCIA ASESORA 
PRODUCTORA DE SEGUROS, celebrada el día de hoy, en su sesión tuvo 

el acierto de elegirla a Usted para el cargo de Gerente General, de la 
misma, por un período de cinco años, en reemplazo de el señor Henrry 
Horst Gebert López, cuyo nombramiento fue inscrito el 27 de Marzo de 
2003. 
Sus atribuciones constan en los Estatutos Sociales de la compañía, 
contenidos en la Escritura de Constitución, otorgada el 9 de Diciembre 
de 1,992, ante el Notario Décimo Quínto del Cantón Guayaquil, Dr. 
Miguel Vermnaza Requena e inscrita en el Registro Mercantil el 12 de 
Febrero de 1.993. 

De acuerdo con las facultades estatutarias respectivas le corresponderá 
ejercer la representación legal, judicia! y extrajudicial de la compañía y 

demás funciones señaladas en el respectivo estatuto en el artículo 
vigésimo Tercero.- La representación legal, judicial y extrajudicial de la 

fía le corresponde indistintamente al Presidente o al Gerente 
quienes intervendrán en todos los actos, juicios y contratos 

relacionados con la actividad de la compañía 
Atentamente, s 

NES L 

  

Hal 
Secretaría Ad-Hoc de la Junta 

Z 
RAZON: Conste por la presente que en ésta misma fecha acepto el cargo 
que se me confiere. 
Guayaquil, 2 de Julio del 1007 

Bda di % 
AS cria hordes de Go 
C.L 0901536540 

     AVD. STA. No. 400 y Calle No. 5 (Esmerak 
TAL: 2691153 / 2691156 / 2290385 + Car vi - Eeuador



NUMERO DE REPERTORIO: 33.071 
FECHA DE REPERTORIO: 03/jul2007 

HORA DE REPERTORIO: 15:27 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1. Certifica: que con fecha doce de Julio del dos mul siete queda mscrito 
el Nombramento de Gerente General, de la Compañía HANNE S.A. 
HAGESA AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, a 
favor de BEATRIZ MARIA BORDES NORIEGA DE GEBERT, a 
foja 79.232, Regustro Mercantil número 14.224. 2.- Se tomo nota de este 
Nombramiento a foja 36.099, del Regrstro Mercantil del 2.003, al margen 
de la inscripción respectiva. 

PURA 
ERA 
ENEE 

  

   

    

REGISTRO MERCANTIL. 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

ENCARGADA. 

 



 



        

escrita 

  

“a pública para que surta los efectos legales 
  ura de 

  

Leid      

  

el Notario    

ésta la aprueba en todas sus partes firmando en 
unidad de acto conmigo el Notario de todo lo cual doy 

Por la Compañía HANNE S.A. HAGESA AGENCIA 
ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS. 
R.U.C. No.- — 0991253254001 

  

C.C. No.- 0901536540. 

EL NOTARIO (E) 

AER)     

SE OTORGO ANTE MI EN FE DE ELLO CONFIERO 
ESTE PRIMER TESTIMONIO, QUE FIRMO, RUBRICO 
Y SELLO EN LA CIUDAD DE GUAYAQUIL, EN LA 

 



  

NOTARIA 
TRIGESIMA 
SEPTIMA. 

de 
GUAYAQU 

      

Abogado 
Julig Publio 

Olvera Espinoza 
Notario Encargado 

DILIGENCIA: DOY FE: Que en esta fecha tome nota al margen de la 
matriz de la escritura pública de AUMENTO DE CAPITAL SUSCRITO Y 
REFORMA DE ESTATUTOS SOCIALES DE LA COMPAÑIA HANNE S.A. 
HAGESA AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, celebrada 
ante el suscrito Notario Encargado de la Notaría Trigésima Séptima del 
Canton Guayaquil, con fecha: veinticuatro de Noviembre del año dos mil 
acho, del contenido de la Resolución No SBS-IRG-SRASSPG-G3-2009-003, 
expedida por el Doctor Faddul Mosquera Karam, Intendente Regional de 
Guayaquil (E) de la Superintendencia de Bancos y Seguros, de fecha trece 
de enero del dos mil nueve, y, certificado por el Abogado Johnny Ayluardo 
Salcedo, Secretano Regional de la Intendencia Regional de Guayaquil de la 
Superintendencia de Bancos y Seguros, de fecha diecinueve de Enero del 
dos mil nueve - Guayaquil, veintisiete de Enero del año dos mul nueve 

  

 



  

  

GUAYAQUIL 
¡race Almeida Morán 

Abogada 

Doy fe: Que se tomó nota al margen de la matriz de la 
escntura de Constitución de Compañía Anónima 
denominada Agencia Colocadora de Seguros Hanne S.A. 
Jagesa, otorgada en esta Notaría el nueve de diciembre 

de mil novecientos noventa y dos; de la Resolución 

número SBS-IRG-SRASSPG-G3-2009-003, dictada por 
el Intendente Regional de Guayaquil (Encargado) de la 
Superintendencia de Bancos y Seguros el trece de enero 

del dos mil nueve, en la cual se aprueba el Aumento de 
Capital suscrito y Reforma de Estatutos Sociales de la 

Compañía Hanne S.A Hagesa Agencia Asesora 
Productora de Seguros Sal Ház cena del 
dos milmueve.- iD          



 



NUMERO DE REPERTORIO: 47.496 
FECHA DE REPERTORIO: 19/0ct2009 

HORA DE REPERTORIO: 15403 

    

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1. Certifica: que con fecha veintisiete de Octubre del dos mil mueve, en 
cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N* SBS-IRG-SRASSPG- 
(G3-2009-003, de la Superintendencia de Bancos y Seguros, el 13 de 
enero del_2009, por el Intendente Regional de Guayaquil (E), DR. 
FADDUL MOSQUERA KARAM, queda inscrita la presente escritura 
pública junto con la resolución antes mencionada, la misma que contiene 
Aumento de Capital y Reforma de Estatutos, de la compañía HANNE 
SA. HAGESA AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE 
SEGUROS, de fojas 106.531 a 106.546, Registro Mercantil mámero 

5 20.474.-2.- Se efectuaron dos anotaciones del contenido de esta escritura, 
al margen de las inscripciones respettivas.- 

  

  

  

    

an 

A 

AS 
A 

r 

aesDorOR: AB. ZOILA CEDÉÑO CELLAN 
REGISTRO MERCANTIL. 

A 1 DEL CANTÓN GUAYAQUIL. 
EGADA 

a 

 


